
01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 1/6

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 411/2020

Às 08:32:46 horas do dia 18 de Novembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDOS PERICIAIS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, CONFECCIONANDO AINDA O
LTCAT (LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO) E O PPRA (PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS)..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 Microempresa

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-63 Microempresa

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

95203 C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27023345000117 N/A N/A R$ 200.000,00 Classificada --

66729 EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20306489000131 R$ 250.000,00 Classificada --

63964 M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04650260000163 R$ 78.500,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 250.000,00 18/11/2020 02:07:14 Classificado

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 200.000,00 17/11/2020 18:59:45 Classificado

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-63 R$ 78.500,00 17/11/2020 20:00:53 Classificado

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 78.000,00 18/11/2020 08:35:01 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 77.000,00 18/11/2020 08:35:16 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 76.000,00 18/11/2020 08:35:27 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 70.000,00 18/11/2020 08:35:59 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 69.000,00 18/11/2020 08:36:13 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 68.500,00 18/11/2020 08:36:40 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 67.500,00 18/11/2020 08:36:48 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 67.000,00 18/11/2020 08:36:57 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 66.500,00 18/11/2020 08:37:04 Manual

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-63 R$ 66.450,00 18/11/2020 08:37:23 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 66.000,00 18/11/2020 08:37:33 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 65.000,00 18/11/2020 08:37:45 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 64.500,00 18/11/2020 08:37:55 Manual



01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 2/6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 63.022,22 18/11/2020 08:38:04 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 63.000,00 18/11/2020 08:38:10 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 62.980,00 18/11/2020 08:38:18 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 62.500,00 18/11/2020 08:38:26 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 61.480,00 18/11/2020 08:38:33 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 61.000,00 18/11/2020 08:38:40 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 60.980,00 18/11/2020 08:38:50 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 60.000,00 18/11/2020 08:38:56 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 59.980,00 18/11/2020 08:39:04 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 59.500,00 18/11/2020 08:39:13 Manual

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-63 R$ 59.400,00 18/11/2020 08:39:21 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 59.000,00 18/11/2020 08:39:28 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 58.500,00 18/11/2020 08:39:37 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 58.000,00 18/11/2020 08:39:44 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 57.500,00 18/11/2020 08:39:53 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 57.000,00 18/11/2020 08:40:06 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 56.500,00 18/11/2020 08:40:38 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 56.000,00 18/11/2020 08:41:08 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 55.500,00 18/11/2020 08:41:22 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 55.000,00 18/11/2020 08:41:43 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 54.500,00 18/11/2020 08:41:50 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 54.300,00 18/11/2020 08:42:20 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 53.000,00 18/11/2020 08:42:27 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 52.000,00 18/11/2020 08:42:33 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 51.500,00 18/11/2020 08:42:39 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 50.000,00 18/11/2020 08:42:43 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 49.500,00 18/11/2020 08:42:49 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 47.000,00 18/11/2020 08:42:54 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 46.500,00 18/11/2020 08:42:58 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 40.000,00 18/11/2020 08:43:04 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 39.500,00 18/11/2020 08:43:09 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 35.000,00 18/11/2020 08:43:14 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 34.500,00 18/11/2020 08:43:20 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 33.000,00 18/11/2020 08:43:26 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 32.500,00 18/11/2020 08:43:30 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 29.500,00 18/11/2020 08:43:37 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 29.000,00 18/11/2020 08:43:43 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 28.000,00 18/11/2020 08:44:04 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 27.500,00 18/11/2020 08:44:09 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 26.600,00 18/11/2020 08:44:29 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 26.500,00 18/11/2020 08:44:35 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 22.000,00 18/11/2020 08:44:40 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 21.500,00 18/11/2020 08:44:48 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 21.000,00 18/11/2020 08:44:53 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 20.500,00 18/11/2020 08:45:01 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 19.500,00 18/11/2020 08:45:57 Manual



01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 3/6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 19.000,00 18/11/2020 08:46:05 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 18.000,00 18/11/2020 08:46:20 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 17.900,00 18/11/2020 08:46:29 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 17.000,00 18/11/2020 08:46:43 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 16.900,00 18/11/2020 08:46:50 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 15.000,00 18/11/2020 08:46:57 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 14.950,00 18/11/2020 08:47:08 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 14.000,00 18/11/2020 08:47:14 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 13.950,00 18/11/2020 08:47:32 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 13.800,00 18/11/2020 08:48:36 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 13.750,00 18/11/2020 08:48:45 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 13.500,00 18/11/2020 08:48:57 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 13.450,00 18/11/2020 08:49:11 Manual

C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 13.000,00 18/11/2020 08:49:15 Manual

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 12.350,00 18/11/2020 08:52:29 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2020
08:33:12

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor
95203

18/11/2020
08:33:19

Bom dia

Sistema 18/11/2020
08:34:14

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/11/2020
08:44:18

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 18/11/2020
08:51:17

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo
assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 18/11/2020
08:51:17

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Fornecedor
95203

18/11/2020
08:52:08

Sr. Pregoeiro, também somos micro empresa

Sistema 18/11/2020
08:56:18

O detentor da melhor oferta EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$12.350,00.

Fornecedor
95203

18/11/2020
08:56:40

Sr. Pregoeiro. Salientamos que somos micro empresa......

Fornecedor
95203

18/11/2020
08:58:29

Solicitamos esclarecimentos porque foi dada a preferencia para empresa Eficaz, uma vez que tambem somos micro empresa.

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:05:51

Caro Pregoeiro(a) ja podemos enviar a proposta atualizada ?

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:08:14

ESTAMOS EM CONTATO COM A LICITANET, POIS SOMOS MICRO EMPRESA TAMBÉM, E TAMBÉM TEMOS PREFERENCIA DE
CONTRATRAÇÃO

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:09:34

INFORMAMOS AINDA QUE FOI ANEXADO AO PROCESSO, TODA DOCUMENTAÇÃO, INCLUSIVE DE MICRO EMPRESA

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:26:00

Temos alguns apontamentos na documentação

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:26:36

temos apontamentos na Documentação da Empresa Eficaz

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:38:03

Sr. Pregoeiro, favor se atentar aos seguinte itens. 1 - CNPJ, está vencido - Venceu ontem 2 - Atestados de Capacidade Técnica não
estão em nome da empresa EFICAZ 3 - FAVOR CONSULTAR A EMPRESA NO CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS
E SUSPENSAS, POIS A EMPRESA ESTÁ APENAS EM DIVERSOS ÓRGÃOS PUBLICOS



01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 4/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:44:05

CNPJ vencido huahauha Atestados de Capacidade Técnica conferiu a alteração da rozão social INIDONEAS E SUSPENSAS -
significado de âmbito https://www.google.com/search?
q=significado+de+%C3%A2mbito&oq=significado+de+ambito&aqs=chrome.1.69i57j0l4j0i22i30l3.12736j1j7&sourceid=chrome&ie=UTF-
8 link do Google

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:46:24

Sr. Pregoeiro(a) a empresa concorrente esta tentando tumulturar o certame, esta pulando as etapas de fase de recurso.

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:47:28

CNPJ vencido foi a bizarrice mais desleal que ja ouvir em uma licitação.

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:47:37

Alvará da empresa Eficaz, não autoriza execução de serviços relacionados a Segurança do Trabalho.

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:48:27

NO edital, pede CNPJ emitido no MÁXIMO DE 90 DIAS. O que não ocorreu.

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:48:29

Que a empresa perde seus atestado porque mudou sua razão social então piorou, a mesma não analisou o contrato social da empresa
e o numero do cnpj nos atestados, que esta a disposição para diligencia.

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:49:12

FAVOR CONSULTAR A EMPRESA NO CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS, POIS A EMPRESA
ESTÁ APENAS EM DIVERSOS ÓRGÃOS PUBLICOS

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:49:27

Sobre impedimento de licitar a certirdão e clara quando se diz "ambito" creio que a mesma não saiba a definição de "ambito"

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:50:07

Posso apresentar mais de 5 contratos fechado só esse mês com a administração publica.

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:50:57

Contrato fechado, não é o mesmo de executado.

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:53:51

Caro(a) Pregoeiro estou a diposição para sanar quaisquer diligência.

Fornecedor
66729

18/11/2020
09:53:51

Caro(a) Pregoeiro estou a diposição para sanar quaisquer diligência.

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:57:27

Edital. 4.7.4 Empresas que, por quaisquer motivos, tenham sido declaradas inidôneas ou punidas com suspensão ou impedidas de
licitar por órgão da Administração Pública Direta ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou Municipal, desde que o Ato tenha sido
publicado na imprensa oficial, pelo órgão que a praticou, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição. Para verificação
das condições definidas nesta alínea, a Comissão do Pregão, promoverá a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional de
Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIS

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:58:22

4.7 Não poderão participar deste PREGÃO ELETRÔNICO, as empresas enquadradas nos casos a seguir: 4.7.4 Empresas que, por
quaisquer motivos, tenham sido declaradas inidôneas ou punidas com suspensão ou impedidas de licitar por órgão da Administração
Pública Direta ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou Municipal, desde que o Ato tenha sido publicado na imprensa oficial, pelo
órgão que a praticou, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição. Para verificação das condições definidas nesta
alínea, a Comissão do Pregão, promoverá a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas-
CEIS

Fornecedor
95203

18/11/2020
09:59:16

não poderiam nem estar participando da licitação. deveriam ter seus lances cancelados.

Fornecedor
66729

18/11/2020
10:01:00

Caro Pregoeiro, lamentamos muito a dificuldade de interpretação de nossos concorrentes, em nome deles eu peço desculpas.

Fornecedor
66729

18/11/2020
10:03:19

Por favor, vamos aprender perder, vivemos em um mercado competitivo é oportuno aprender a lidar com as derrotas, sem usar desses
artifícios. vamos ganhar com elegância e prestar serviço com excelência.

Sistema 18/11/2020
10:27:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EFICAZ GESTAO EM
SAUDE LTDA -20.306.489/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/11/2020
10:28:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 18/11/2020
10:36:42

O fornecedor C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME entrou com intenção de recurso pelo seguinte motivo:
Motivo: 1 - A Empresa Eficaz, não atende o item 4.7 Não poderão participar deste PREGÃO ELETRÔNICO, as empresas enquadradas
nos casos a seguir: 4.7.4 Empresas que, por quaisquer motivos, tenham sido declaradas inidôneas ou punidas com suspensão ou
impedidas de licitar por órgão da Administração Pública Direta ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou Municipal, desde que o Ato
tenha sido publicado na imprensa oficial, pelo órgão que a praticou, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição. Para
verificação das condições definidas nesta alínea, a Comissão do Pregão, promoverá a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional
de Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIS

Sistema 18/11/2020
10:40:06

A manifestação de Intenção de Recurso de C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME foi recebida e foi aberto o
prazo para que o fornecedor envie as razões até 23/11/2020 18:00hs e os outros interessados envie as contra razões até 27/11/2020
18:00hs.

Fornecedor
63964

30/11/2020
12:04:40

Bom dia



01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 5/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
95203

30/11/2020
12:47:31

Boa tarde

Sistema 01/12/2020
09:27:22

O recurso do C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME foi indeferido pelo seguinte motivo: Diante do exposto,
conheço do recurso da empresa recorrente, para no mérito julga-lo improvido, mantendo a empresa EFICAZ GESTÃO EM SAÚDE
LTDA. devidamente habilitada..

Sistema 01/12/2020
09:29:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EFICAZ GESTAO EM
SAUDE LTDA -20.306.489/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 01/12/2020
09:30:17

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 01/12/2020
09:30:30

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA, no valor de R$ 12.350,00.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 20.306.489/0001-31 R$ 12.350,00

2º C 2 CONSUL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME 27.023.345/0001-17 R$ 13.000,00

3º M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-63 R$ 59.400,00

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

C 2 CONSUL
ENGENHARIA
E
CONSULTORIA
LTDA - ME

27023345000117 18/11/2020
10:36:42

Motivo: 1 - A Empresa Eficaz, não atende o item 4.7 Não poderão participar
deste PREGÃO ELETRÔNICO, as empresas enquadradas nos casos a
seguir: 4.7.4 Empresas que, por quaisquer motivos, tenham sido declaradas
inidôneas ou punidas com suspensão ou impedidas de licitar por órgão da
Administração Pública Direta ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou
Municipal, desde que o Ato tenha sido publicado na imprensa oficial, pelo
órgão que a praticou, enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punição. Para verificação das condições definidas nesta alínea, a Comissão
do Pregão, promoverá a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional de
Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIS

Diante do exposto,
conheço do recurso
da empresa
recorrente, para no
mérito julga-lo
improvido,
mantendo a
empresa EFICAZ
GESTÃO EM
SAÚDE LTDA.
devidamente
habilitada.

Indeferido

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/11/2020
08:32:46

Bom dia a todos!

Pregoeiro 18/11/2020
08:33:49

De antemão, informamos que os valores ofertados estão acima de nosso valor estimado. E muito acima.

Pregoeiro 18/11/2020
08:46:07

senhores licitantes, o preço está bem abaixo da proposta de vocês.

Pregoeiro 18/11/2020
08:58:49

Daremos início à fase de análise da documentação de habilitação. Pedimos que os concorrentes também analisem e façam seu
apontamentos caso houver.

Pregoeiro 18/11/2020
09:24:22

Estamos aguardando a solução do problema pela Licitanet

Pregoeiro 18/11/2020
10:05:13

ESTAMOS ANALISANDO.

Pregoeiro 18/11/2020
10:27:01

Senhores licitantes, conforme o Art. 87 da lei 8666/93 no inciso III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos; e inciso IV - declaração de inidoneidade para licitar ou
contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a
Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior, desta forma
declaramos que a licitante Eficaz Gestão em Saúde LTDA não está impedia de licitar com a administração pública, mas sim com o
órgão que a puniu. Segue link para consulta. http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis/9218222



01/12/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16796/completo_relatorio_ata_final_completo_977993666.html 6/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/11/2020
10:43:26

Data prevista pra retorno dia 30 de novembro. Declaramos a sessão suspensa. Obrigada a todos.

Pregoeiro 01/12/2020
09:28:01

Bom dia a todos!

Pregoeiro 01/12/2020
09:29:22

Conforme decisão seguimos com fornecedor Eficaz Gestão em Saúde Ltda. habilitada. Daremos prosseguimento à sessão.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

EFICAZ GESTAO EM SAUDE LTDA 
Item(s) Adjudicados: 1

R$ 12.350,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 12.350,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi
declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e
Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:30:30 horas do dia 01 de Dezembro de 2020 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 1AF7853C5BDD343FE2BAA70ED5EE17BA

GLENEA DE BRITO COSTA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 
PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 

Equipe de Apoio 
JOZIMALBA CECILIA ARAUJO 

Equipe de Apoio 
 
 


